
 

 

 

 

DELIBERA DI GIUNTA n.64 del 28-06-2018 COMUNE DI MOGLIANO   Pag. 1 

Originale 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N.  64  del  28-06-2018 
 

Oggetto: PARTECIPAZIONE BANDO GAL SIBILLA - MISURA 19.2.7.2 

(OPERAZIONE A) - RIUSO E RIQUALIFICAZIONE DEI CENTRI STORICI E 

BORGHI RURALI - APPROVAZIONE PROGETTO 

 

 

L'anno  duemiladiciotto il giorno  ventotto del mese di giugno alle ore 15:30, la Giunta 

Comunale, convocata con appositi avvisi, si è riunita nella Civica Residenza. 

 

ZURA FLAVIO SINDACO P 

ZANINI LUISA VICE SINDACO A 

LEONI GIAMPIERO ASSESSORE P 

QUARCHIONI ALESSANDRO ASSESSORE A 

MARCATTILI ILENIA ASSESSORE P 

 

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE NANDO TOZZI 

 

Il Presidente Sig. FLAVIO ZURA nella sua qualità di SINDACO dichiara aperta la seduta dopo 

aver constatato il numero legale degli intervenuti e passa alla trattazione dell’argomento di cui 

all’oggetto. 

 



 

ASSESSORATO  

UFFICIO PROPONENTE URBANISTICA - TERREMOTO 

 

 

Registro proposte 67 

 

 

 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO 

DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 

 

PREMESSO che in data 02/01/2018 al prot. n. 85 è pervenuto a questo Ente il bando 
del GAL Sibilla di Camerino riguardante la “Misura 19.2.7.2 Operazione A) – riuso e 
riqualificazione dei centri storici e borghi rurali; 
 
VISTA la volontà dell’Amministrazione Comunale di Mogliano a partecipare al predetto 
bando con un progetto riguardante il restauro conservativo antiche mura della rocca 
situata in centro storico; 
 
PRESO ATTO della comunicazione del GAL Sibilla di Camerino pervenuta con prot. 
3655 del 24/04/2018, con cui viene concessa la proroga dei termini per l’invio delle 
domande di sostegno alle ore 13,00 del 29/06/2018; 
 
VISTO il progetto redatto dall’Ing. Stefano Siroti in cui vengono individuati i costi relativi 
all’intervento da realizzare per il restauro conservativo delle antiche mura della rocca 
per un importo complessivo, desunto dal quadro economico, di € 222.878,19 iva 
compresa;  
 
VISTO che per i comuni del “cratere sismico” l’aiuto è concesso con un’intensità 
dell’80% degli investimenti ammissibili e comunque il contributo massimo concedibile 
è pari ad € 100.000,00 per la domanda di sostegno approvata; 
 
VISTO  che la parte non coperta dal contributo pari ad € 122.878,19 sarà finanziata 
con fondi propri del Comune e provenienti da alienazioni immobiliari;  
 

PROPONE DI DELIBERARE 
 

1. DI APPROVARE la descrizione in premessa come parte sostanziale ed 
integrante dell’atto; 

 
2. DI APPROVARE il progetto redatto dall’Ing. Stefano Siroti per il restauro 

conservativo antiche mura della rocca, che prevede un costo totale di € 
222.878,19 iva compresa e composto dai seguenti elaborati: 
a) relazione fotografica; 
b) relazione storico-artistica; 
c) planimetria generale; 
d) pianta-sezioni; 
e) analisi microelementi con individuazione delle lesioni; 



 

 

 

 

DELIBERA DI GIUNTA n.64 del 28-06-2018 COMUNE DI MOGLIANO   Pag. 3 

f) relazione tecnica di intervento; 
g) computo metrico, elenco prezzi, quadro economico; 

 
3. DI PARTECIPARE al bando del GAL Sibilla di Camerino riguardante la “Misura 

19.2.7.2 Operazione A) – riuso e riqualificazione dei centri storici e borghi rurali 
con il progetto di restauro conservativo antiche mura della rocca; 
 

4. DI DARE ATTO che la quota di spesa non coperta dal contributo pari ad € 
122.878,19 sarà finanziata con fondi propri del Comune e provenienti da 
alienazioni immobiliari previsti al capitolo n. 21050 del bilancio. 

 

Il Responsabile del Procedimento 

Filippo Sampaolesi 

 



PARERE DI Regolarita' tecnica 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Vista la proposta formulata dal responsabile del procedimento che precede. 

Ritenuto di dover accogliere tale proposta esprime sulla stessa PARERE Favorevole in ordine 

alla Regolarita' tecnica ai sensi dell’art.49 comma 1 del D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 

 
 

 

 

Mogliano, lì 18-06-2018 

 

 

 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 

Ai sensi dell’art.49 del T.U. – D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 si esprime PARERE Favorevole in 

ordine alla Regolarita' contabile della proposta di deliberazione di cui al sopra riportato 

documento istruttorio. 

 
 

 

 

Mogliano, lì 18-06-2018 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FLAVIO ZURA 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FINANZIARIO 

LUANA RAMACCIONI 



 

 

 

 

DELIBERA DI GIUNTA n.64 del 28-06-2018 COMUNE DI MOGLIANO   Pag. 5 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

Visto il documento istruttorio, riportato in premessa  alla presente deliberazione, predisposto dal  

Responsabile del Procedimento  dal quale si rileva la necessità di adottare il presente atto; 

 

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di deliberare 

in merito; 

 

Visto l’articolo 48 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 in ordine alla competenza per 

l’adozione del presente atto; 

 

Acquisiti i pareri favorevoli espressi dai responsabili dei servizi interessati secondo quanto disposto 

dell’articolo 49 del Decreto Legislativo 267/2000;  

 

Atteso che il Segretario Comunale, a ciò espressamente richiesto, rileva la conformità dell’atto alle 

norme legislative, statutarie e regolamentari ai sensi dell’articolo 97, comma 2, del Decreto Legislativo 

18 agosto 2000; 

 
Con votazione favorevole unanime espressa per alzata di mano, 

 

DELIBERA 

 
 

 
1. DI APPROVARE la descrizione in premessa come parte sostanziale ed 

integrante dell’atto; 
 

2. DI APPROVARE il progetto redatto dall’Ing. Stefano Siroti per il restauro 
conservativo antiche mura della rocca, che prevede un costo totale di € 
222.878,19 iva compresa e composto dai seguenti elaborati: 
a) relazione fotografica; 
b) relazione storico-artistica; 
c) planimetria generale; 
d) pianta-sezioni; 
e) analisi microelementi con individuazione delle lesioni; 
f) relazione tecnica di intervento; 
g) computo metrico, elenco prezzi, quadro economico; 

 
3. DI PARTECIPARE al bando del GAL Sibilla di Camerino riguardante la “Misura 

19.2.7.2 Operazione A) – riuso e riqualificazione dei centri storici e borghi rurali 
con il progetto di restauro conservativo antiche mura della rocca; 
 

4. DI DARE ATTO che la quota di spesa non coperta dal contributo pari ad € 
122.878,19 sarà finanziata con fondi propri del Comune e provenienti da 
alienazioni immobiliari previsti al capitolo n. 21050 del bilancio. 

 

 



Ed inoltre, stante l’urgenza, ad unanimità dei voti resi nei modi di legge, DELIBERA di dichiarare il 

presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma IV del D.Lgs. 18 Agosto 2000 

n.267 “T.U. sull’ordinamento degli EE.LL.” 

 

LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO A NORMA DI LEGGE.  



 

 

 

 

DELIBERA DI GIUNTA n.64 del 28-06-2018 COMUNE DI MOGLIANO   Pag. 7 

 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

FLAVIO ZURA NANDO TOZZI 

 

___________________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Collaboratore Amministrativo Messo del Comune di Mogliano certifica che 

copia della presente deliberazione viene pubblicata nel sito istituzionale di questo Comune dal    

29-06-2018    al     14-07-2018      per  15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della 

L. 18 giugno 2009 n. 69.  

Mogliano lì  29-06-2018 
 IL MESSO COMUNALE 

 Malvestiti Egidio 

Il giorno    29-06-2018  è stato pubblicato nel sito web istituzionale di questo Comune e 

contestualmente comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del Decreto 

Legislativo n. 267 del 18/08/2000. 

___________________________________________________________________________ 
ESECUTIVITÀ  

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il   28-06-2018   perché dichiarata 

IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA, ai sensi dell’art. 134, comma IV, del T.U. – D.Lgs. 18 Agosto 

2000 n. 267 
 

 

 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

NANDO TOZZI 

 

___________________________________________________________________________ 

 
TRASMISSIONE 

Copia della presente deliberazione è stata trasmessa ai seguenti uffici: 

 
 (  ) SEGRETERIA ______________________ (  ) PERSONALE ______________________ 

  data e firma  data e firma 

 (  ) RAGIONERIA ______________________ (  ) TRIBUTI ______________________ 

  data e firma  data e firma 

 (  ) UTC ______________________ (  ) ANAGRAFE ______________________ 

  data e firma  data e firma 

 (  )  POLIZ. MUNIC. ______________________ (  ) _____________ ______________________ 

  data e firma  data e firma 


